R E Q U E R I M E N T O Nº. 720
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/6/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que ao lado da Agência Central dos Correios, localizada na Avenida Santana, em frente ao nº. 240, existem duas vagas de estacionamento para uso dos correios;

Considerando que as pessoas da comunidade têm utilizado as vagas, deixando os seus veículos por longas horas no local;

Considerando que os munícipes que se dirigem para os correios não conseguem utilizar a vaga reservada e nem mesmo as viaturas dos correios conseguem,
Considerando que há necessidade de que seja feita uma melhoria na sinalização, para impedir que o espaço seja utilizado por pessoas que não vão utilizar os serviços dos correios,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica                 do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de reforçar a sinalização nas vagas reservadas para o Correios, na Avenida Santana, em frente ao nº. 240, visando evitar que os veículos de pessoas que não vão utilizar os serviços dos correios permaneçam estacionados no local por longas horas.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 24 de junho de 2013.

Vereador Autor REINALDINHO

PR

RMM/rcs